Atos do Poder Executivo

REMÍGIO, 17 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 29 - PÁGINA 01

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO-

LESCENTE DE REMÍGIO – PB

C.N.P.J.: 05.146156/0001 – 07

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, Nº 96.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

Edital 003/2015.

A Presidente da Comissão especial, responsável pelo processo

eleitoral unificado para escolha de Conselheiros Tutelares – conforme

Resolução nº 170 de 10 de Dezembro de 2014 do CONANDA – e do
Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,

no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital, cuja

finalidade é homologar as inscrições dos candidatos ao cargo de Conselheiros
Tutelares do Município de Remígio – PB, conforme estabelece no Edital 001

e 002 de 2015 do CMDCA.

 1 – Das Inscrições Homologadas:

– A Comissão especial, responsável pelo processo eleitoral

unificado para escolha de Conselheiros Tutelares, homologa as

inscrições dos candidatos a conselheiros tutelares abaixo nominados,

por terem cumprido o que estabelece os parágrafos 2 e 3 constantes

no EDITAL 001/2015. Estando as mesmas deferidas, para a etapa
seguinte do mencionado edital.

 1.1. Candidatos com inscrições Deferidas:

- Inscrição 001 - Patrícia Oliveira Marinho – Nome Fantasia:
Patrícia Professora;

- Inscrição 002 – Eneide da Silva Felix – Nome Fantasia: Enei-
de Conselheira;

- Inscrição 003 - Francisco Paulo Firmino da Rocha – Nome
Fantasia: Paulo da Igreja;

- Inscrição 004 – Rosa Balbino da Silva – Nome Fantasia;

- Inscrição 005 – José de Arimatéia Fidelis dos Santos – Nome

Fantasia;

- Inscrição 006 – Josinete Freire Diniz Melo – Nome Fantasia:

Neta de Baú;

- Inscrição 007 – Suely Nicolau da Costa Targino – Nome

Fantasia: Suely Nicolau;

- Inscrição 008 – Maria das Neves Tavares da Silva – Nome

Fantasia: Nevinha;

- Inscrição 009 – Everaldo Pereira da Cunha Filho – Nome

Fantasia;

- Inscrição 010 – Francisco de Assis da Silva – Nome Fantasia:

Diassis de Niná;

- Inscrição 011 – Artur Bandeira da Rocha – Nome Fantasia:

Artur;

- Inscrição 012 – José Cícero da Cunha – Nome Fantasia;

- Inscrição 013 – Josefa Edneide da Silva Pereira – Nome

Fantasia: Edneide de Bilula;

 - Inscrição 015 – Francisco Edmilson Ferreira – Nome Fanta-

sia: Edmilson Ferreira;

- Inscrição 017 – Letícia Barreto Freire – Nome Fantasia: Profª
Letícia Barreto;

- Inscrição 018 – Maria do Socorro Fernandes Cavalcante –
Nome Fantasia: Socorro de João Antônio;

- Inscrição 019  – Giliard Dias Ferreira – Nome Fantasia: Gil

1.3 – Candidatos com inscrições Indeferidas por não terem cum-

prido a exigência do paragrafo 3.8 do EDITAL 001/2015:

- Inscrição 014 – Marcos Gonçalves de Souza – Nome Fantasia:

Marcos da Padaria;

- Inscrição 016 – Rejane Brito da Silva – Nome Fantasia.

 2 – Da homologação:

 2.1 - As inscrições de candidatos ora homologados, não significa

que os mesmos já estão aptos a concorrer ao cargo de conselheiro tutelar,

estando o mesmo obrigado a submeter-se a prova escrita de conhecimentos

específicos, conforme paragrafo 2.6 do EDITAL 001/2015.

 3 – O presente edital entra em vigor a partir de sua assinatura e
publicação.

Remigio – PB, 17 de Julho de 2015

Maria das Neves André Soares

PRESIDENTA CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS